Trzemeszno, dnia 22.12.2020 1.

R0O.0004.276.2020

Pan

Benedykt Nitka
Przewodniczacy

Rady Miejskiej Trzemeszna

Odpowiadajac na pismo z dnia 30 listopada 2020 r. (otrzymane w dniu 1 grudnia 2020 r.) znak
R0O.0004.276.2020 r. w sprawie interpelacji i wnioskéw zgloszonych podczas obrad XXXIV/2020
sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 25 listopada 2020 r. informuje, co nastepuje:

L. INTERPELACJE I ZAPYTANA

Radny MARCIN DALEWSKI zapytal, co z planem zagospodarowania przestrzennego
w  Wymyslowie, przypominajgc jednoczesnie, ze mieszkafcy dzialek apelowali o plan
zagospodarowania przestrzennego w zwigzku, z czym prosi o informacje, na jakim etapie
zalatwienia znajduje sig ta sprawa?

Odpowiedz:

Plan zagospodarowania przestizennego jest opracowaniem urbanistycznym, ktére jako
przepis prawa miejscowego wprowadza scisle obowigzujace zakazy i nakazy w sposobie
zagospodarowania przestizeni. Obowigzkowy zakres kazdego planu zagospodarowania
przestrzennego okresla art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r., o planowaniu
1 zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2020 poz. 293 z p6ézn. zm). Nalezg do nich miedzy
innymi:

*  przeznaczenie terenow oraz linie rozgraniczajgce tereny o réznym przeznaczeniu lub réznych
zasadach zagospodarowania;
» zasady ksztaltowania zabudowy oraz wskainiki zagospodarowania terenu, maksymalng
i minimalng intensywno$¢ zabudowy jako wskaznik powierzchni calkowitej zabudowy w odniesieniu
do powierzchni dzialki budowlanej, minimalny udzial procentowy powierzchni biologicznie czynnej
w odniesieniu do powierzchni dziatki budowlanej, maksymalng wysokoéé zabudowy, minimalna
liczbg migjse do parkowania w tym miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdéw zaopatrzonych w
kartg parkingowg i sposéb ich realizacji oraz linie zabudowy i gabaryty obiektow;
» granice i sposoby zagospodarowania terenéw lub obiektéw podlegajacych ochronie, na
podstawie odrgbnych przepiséw, terendw goérniczych, a takze obszaréw szczegdlnego zagrozenia
powodzig, obszaréw osuwania si¢ mas ziemnych, krajobrazéw priorytetowych okreslonych w audycie
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego wojewddztwa;
+  szezegblowe zasady i warunki scalania i podzialu nieruchomosci objetych planem miejscowym;
+  zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemow komunikacji i infrastruktury techniczne

W przedmiotowym przypadku najbardziej istotnym jest to, ze w chwili sporzadzenia planu
zagospodarowania musimy migdzy innymi jednoznacznie rozstrzygnaé takie kwestie jak:
* czy na danym terenie bedzie mogla powsta¢ jakas zabudowa. A jesli tak, to jaki bgdzie jej
charakter ? Uslugowa, mieszkaniowa, zagrodowa zwigzana z dzialalnoscig rolnicza, czy moze
letniskowa ? Przy czym, nalezy okreslié takze jej parametry.
+  przewidzie¢ rozwigzania w zakresie ukladu komunikacyjnego. Przy czym minimalna szeroko$é
drogi dojazdowej w liniach rozgraniczajacych wynosi 10,0 m a szeroko$é drogi lokalnej 12,0 m.
*  musimy uwzgledni¢ rozpoznane tereny gérnicze

Dokonalismy takze rozeznania w tej sprawie i wynika z niego, ze na terenie wojewddztwa

wielkopolskiego nie wystgpuje podobny przypadek gdzie sporzadzono by dla terenu wiejskiego
(dla calego solectwa) plan zagospodarowania przestrzennego. Powszechng praktyka jest, ze plany
zagospodarowania sporzadza sig¢ dla terenéw zurbanizowanych lub dla terenéw planowanych do
zurbanizowania.
Przed podjgciem decyzji w tej sprawie zostaly uwzglednione takze takie wzgledy jak to ze:
+  Solectwo Wymyslowo ma ok. 1090 ha i sporzadzenie takiego opracowania to koszt ponad 100
tys. zi. Dla przykladu, plan dla czgsci wsi Miaty (pow. ok. 230 ha) wyniést 35 tys. zt. -
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. Nie jestesmy w stanic przewidzie¢ w trakcie sporzadzenia planu zagospodarowania
przestrzennego rozwigzan, ktére bylyby spdjne z oczekiwaniami mieszkaicéw w zakresie realizacji
miejsca, parametréw i formy budownictwa. (Dochodzimy do takiego stanowiska w wyniku
obserwacji probleméw jakie mamy przy sporzadzeniu planéw zagospodarowania wokdl turbin
wiatrowych. Jest duze niezadowolenie i zaklopotanie mieszkancdw , ktdrzy nie s3 w stanie
wypowiedzie¢ si¢ odnosnie swoich planéw inwestycyjnych) Tym samym powodowaloby to
konieczno$¢ ciagglych zmian tego planu i dalsze obcigzenia dla budzetu na ich dokonanie.
~» W przypadku sporzadzenia planu dla calej miejscowosci Wymyslowo wystapi koniecznosé
wyplaty bardzo duzych odszkodowan z tytutu wykupéw terendw na poszerzenie drég dojazdowych
i lokalnych.
+  Wystapi konieczno$¢ uwzglednienia w opracowanym planie rozpoznanych zl6z kruszywa, co
umozliwialoby jeszcze bardzie ekspansywng ich eksploatacje.

W zwigzku z powyzszym, stoj¢ na stanowisku, ze przystapienie do sporzadzenia planu

- - zagospodarowania przestrzennego dla calego solectwa Wymyslowo jest niewlasciwym

rozwigzaniem i tym samym nie widz¢ mozliwosci przystgpienia do jego realizacji, zwlaszcza w
obecnej sytuacji finansowej Gminy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrgymanej od Fana Jozefa Tarnowskiego — inspektora
ds. planowania przestrzennego

‘1. Radny PIOTR LEWANDOWSKI odnoszac si¢ do odpowiedzi na wniosek w sprawie przejscia
dla pieszych zapytal, kto udzielil w tej sprawie odpowiedzi, a nastgpnie stwierdzil, ze nalezy co$
- zrobié, zeby nie dochodzilo do takich wypadkdw, podkreslil jednoczesnie, ze jest $wiadomy,
iz zarzadca drogi jest Generalna Dyrekcja Drég Krajowych i Autostrad i jak dodal oni sg winni,
moze niewinni, ale stal si¢ wypadek i trzeba cos w tym kierunku zrobié. Poinformowal nastgpnie,
ze GDDKIA przydziela punktacje, ktéra okresla, czy przejscie jest bezpieczne, czy niebezpieczne

-+ ito przejscie si¢ akurat nie kwalifikowalo, co wynikalo z uzyskanej przez radnego odpowiedzi.

2. Przewodniczacy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA potwierdzil, ze faktycznie przejscie,
o ktérym mowa - w tym miejscu usytuowania drogi, ktéra jest wyzej, nizej powoduje,
ze wieczorem to przejscie jest malo widoczne. Pan BENEDYKT NITKA dodal, ze nie wie, jak
to mialo miejsce podczas wypadku, ale przypuszcza, ze podobnie i uwaza, ze Dyrekcja Drog
Krajowych powinna si¢ tym naprawde zajac, bo to jest powazna sprawa, podkreslil jednoczesnie,
ze tutaj nie chodzi o to, kto zawinil, tylko o zapobiezenie w przyszlosci takim sytuacjom, ktore
moglyby pozwoli¢ na to, ze dojdzie do nastgpnej tragedii, wskazal ponadto, ze chodzi przede
wszystkim o uniknigcie takich sytuacji i chronienie obywateli.

Odpowiedz na pyt. 1i2: :
Odpowiedzi w sprawie przejscia dla pieszych usytuowanego na skrzyzowaniu drogi krajowej
nr 15 z ul. Foluskg udzielita Generalna Dyrekcja Drog Krajowych i Autostrad Oddzial w Poznaniu.

«« Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RI.

3.. Radny MARCIN JAKUBIAK nawigzujac do odpowiedzi na interpelacje odnidst sig¢ do sprawy
dotyczacej przystanku w Lubiniu i zapytal, na jakiej podstawie inwestor (gmina, czy powiat)
otrzymata pozwolenie na budowe wiaty i zatoczki przystankowej, poniewaz w takich wypadkach
gmina, jak i powiat w tego typu inwestycjach (budowa, rozbudowa, czy przebudowa) musi
uzyskaé pozwolenie?

Radny dodal, Zze-do wniosku o wydanie wspomnianego pozwolenia dolgcza si¢ oswiadczenie
- o uprawnieniu do dysponowania nieruchomoscia, na kiérej ma by¢ poczyniona inwestycja
. 1izapytal, czy takie dokumenty znajdujg si¢ w gminie, czy powiecie? Czy Urzad posiada takie?

. Pan MARCIN JAKUBIAK poinformowat ponadto, ze nie otrzymal odpowiedzi na pytanie,
co z pozostalymi przystankami na terenie Gminy Trzemeszno, czy one lezg na gruntach gminnych?
Zapytal nastepnie, czy jezeli w przypadku, gdy przystanek lezy na terenie nie nalezacym do gminy,
czy Urzad posiada zgodg wladciciela do zarzadzania tym przystankiem?

Odpowiedz:
Usytuowanie przystankéw okreéla zalgeznik do uchwaly nr LIV/511/2017 Rady Miejskiej
- Trzemeszna z dnia 29 listopada 2017 r. Przystanki usytuowane sg w ciggu drég publicznych w
wigkszo$ci w pasie drég powiatowych (ok. 70%), gminnych ok. (20 %) i krajowych ok.(5%) oraz
w kilku przypadkach usytuowane sg w czg¢sci na gruntach prywatnych. Gmina nie posiada
formalnej zgody, ale funkcjonujgce przystanki sg oczywiscie za aprobatg PZD w GnieZznie. W
2017 roku zostal sporzadzony protokdt wraz z przedstawicielami Powiatowego Zarzgdu Drog w
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Gnieznie, w ktérym dokonano w pewnym sensie inwentaryzacji przystankéw, ktérym nastgpnie
zostaly wpisane do uchwaly w sprawie wykazu przystankéw komunikacyjnych.

Zgodnie z art. 18 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym do zadan wlasnych gminy nalezy
zarzadzanie przystankami, a z tytulu udostgpnienia terenu gminy nie ponoszg zadnych kosztéw. Za
wyjatkiem miasta Gniezna, gminy z terenu Powiatu Gniezniefiskiego nie majg formalnie
zawartych uméw na udostgpnienie przystankow.

Gmina Trzemeszno nie posiada dokumentacji dotyczacej budowy przystanku w miejscowosci
Lubin, posiada jedynic protokél odbioru tej inwestycji. Inwestorem wykonania dwéch zatok
autobusowych byl Powiatowy Zarzad Drég w Gnieznie i na nim ciazyl obowigzek dochowania
wszystkich wymogow formalnych inwestycji. Zatoki autobusowe byly pobudowane w 2003 roku
w ramach partnerstwa Gminy Trzemeszno, Powiatowego Zarzadu Drég oraz Generalnej Dyrekcji
Drég Krajowych i Autostrad. Koszty inwestycji nie obcigzyly Gminy Trzemeszno, zostaly pokryte
w caloci przez PZD w zakresie wykonawstwa oraz GDDKIiA w zakresie zakupu materialow.
Pierwszy z przystankéw znajduje si¢ w pasie powiatowej, a ten usytuowany w centrum wsi,
znajduje si¢ aktualnie na gruncie wlasno$ci Gminy Trzemeszno, ktéry nabyla teren w drodze
umowy zamiany od firmy Sano, po uprzednim uzyskaniu zgody Rady Migjskiej. _
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrgymanej od Pani Pauliny Bernaciak — Podinspektor
ds. drogownictwa i transportu,

Radny poinformowal, ze nie otrzymat takze odpowiedzi w kwestii upublicznienia decyzji zrid
(zezwolenie na realizacj¢ inwestycji drogowych) w miejscowosci Popielewo. Radny dodal, ze taki
dokument powinien by¢ opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Trzemeszna i podany
do informacji publicznej.

Odpowiedz:

Przedmiotowa decyzja umieszczona byla na stronie BIP Wojewody Wielkopolskiego.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrgymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RI.

W dalszej kolejnodci Radny JAKUBIAK odnidst sig do zestawienia odno$nie dzialek drogowych
w solectwie Lubin, Ostrowite i Popielewo, a nastgpnie powolal si¢ na ustawe o drogach
publicznych — art. 2a, ktéry wskazuje wyraznie, ze drogi wojewddzkie, powiatowe i gminne
stanowig wilasnos¢ wlasciwego samorzadu wojewddztwa, powiatu, czy gminy i zapytal, jak zatem
dzialki, ktore sq okreslone w zestawieniu- zarzgdzanie gmina, a jest ich 19 moze byé droga
gminng?

Pan MARCIN JAKUBIAK odnidsl sig do pozycji 65 zestawienia i stwierdzi, ze sadzi, iz zostalo
to podane pomytkowo, poniewaz dziatka 81/1 okreslona jako droga, wlasno$¢ Powiatu
Gniezniefiskiego jest wskazana jako droga gminna. Radny poprosil o wyjasnienie tej sprawy.

Skoro gmina zarzadza, powiedzial Radny lub jest wlascicielem drogi, to czy kiedy$ jakikolwiek

pracownik zweryfikowal, jak wygladajg te drogi, bo ma w tej kwestii obawy, na dowdd, czego
dokonal prezentacji jednej przykladowej dzialki, jak to wyglada z perspektywy Geo portalu
w odniesieniu do dzialki 81 Lubin, droga i wskazal na droge wykazang przez Urzad Miejski
Trzemeszna,
Odpowiedz:

Odpowiadajac na interpelacje i wnioski dotyczgce zestawienia drég na terenie wsi Lubid,
Ostrowite i Popielewo  pragng wyjasni¢, ze wiele dzialek polozonych na terenie gminy,
stanowigeych drogi gminne nie ma zatozonych i prowadzonych w Sadzie Rejonowym w Gnieznie
ksigg wieczystych. Informuj¢ Ze, po zalozeniu przez Starostwo Powiatowe w Gnieznie ksigg
wieczystych Gmina bedzie mogla wystapi¢ do Wojewody wielkopolskiego o komunalizacje
przedmiotowych dzialek oraz dokonaé wpisu wlasnosci na rzecz Gminy Trzemeszno. Pomimo
braku wpisanej w ksiggach wieczystych wiasnosci Gmina zarzadza tymi drogami oraz dba o ich
utrzymanie. :

Pozycja 65 zestawienia drég dotyczy nieruchomosci, w ewidencji gruntéw oznaczonej jako
dzialka nr 81/1 polozonej na terenie wsi Popielewo. Przedmiotowa dziatka stanowi wlasnogé
Powiatu Gnieznienskiego i jest droga powiatows, a nie jak podano w zestawieniu droga gminna.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak — Z-cy Kierownika
RGNK.
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4, Radny MACIEJ DALEWSKI zapytal, czy jest to droga w strong Rolansu?
5. Radny MARCIN JAKUBIAK wyjasnil, ze jest to droga w strong Wydartowa, za starym

przejazdem kolejowym, stara droga powiatowa.
Nastepnie Radny zaprezentowal miejsce, w ktérym zaczyna sig¢ pole i dodal, ze kiedys tam droga
byla, a obecnie znajduje si¢ tam pole.
Przewodniczacy Rady Miejskiej zapytal, czy droga zostala zaorana?
Rady JAKUBIAK poinformowal, Zze nie ma pojgcia, dodal, ze otrzymal informacje, Ze jest to
droga, a drogi na ten moment tam nie ma.
Odpowiedz:

Prosz¢ Pandéw Radnych o uszczegdlowienie tematu dotyczgcego drogi gmmneJ na terenie
Wydartowa. : :

Przewodniczacy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA prosil, aby radny jeszcze raz zlozyl

whniosek, aby stuzby pracujace w Ulzqdzie Szczegélowo to ocenily i okreslily i mogly wczesniej
zapoznac si¢ z tymi dokumentami, bo nie uda s1¢ Iozw1qzac tego ploblemu na seSJl co wydluzy
przebieg obrad. :

Radny MARCIN JAKUBIAK stwierdzil, ze otrzymal takg informacj¢ i checialby wyjasnié,
dlaczego nic nie jest z tym zrobione?

W dalszej czgsci sWego wystgpienia Radny JAKUBIAK zapytal, jakie zadanie kryje si¢ w
projekcie budzetu gminy na 2021 rok w Dziale 600, Rozdzial 60061 § 6050 pozycja 7 - wydatki
inwestycyjne jednostek budzetowych, dodal, ze chodzi o modernizacj¢ ulicy Osiedla Nr 1. Czy to
jest przebudowa ulicy Dzialkowej, czy cos innego?

Odpowiedz:

Zgodnie z wnioskiem do budzetu gminy Trzemeszno na 2021r. stanowigcym zalacznik nr 1 do
Uchwaly nr 1/1/2020 z zebrania Mieszkaficow Osiedla nr 1 w budzecie w dziale 600.60016.6050
zapisano "Przebudowg ulicy Dziatkowej (wklad wiasny Osiedla w wysokosci 60 000,00 zi),
ponadto osiedle wnioskowalo o zainstalowanie monitoringu na bloku przy ulicy Piastowskiej 5
obejmujgcego zasiggiem "Miasteczko ruchu drogowego" i "Podworko Nivea", zakup i postawienie
2 slupdw ogloszeniowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrgymanej od Pani Hanny Koperskiej — Skarbnika Gminy.

Ponadto Radny zapytal, na jakich zasadach obowigzuje mobilna aplikacja ,Moja okolica”? Na
jakich zasadach wprowadzane sa dane do systemu? Czy robig to pracownicy Urzedu, czy
poszczegblnych jednostek? Jezeli lobla to jednostki to, w jaki sposéb sg informowani o tym
dzialaniu? Na jakich zasadach? Kto zamieszcza wazne wydarzenia?

Odpowiedz: ,

W grudniu 2019 r. Burmistrz Trzemeszna podpisal list intencyjny z MCX System Sp. z 0.0. z
Warszawy, ktorego przedmiotem bylo wyrazenie woli rozpoczgeia rozméw majacych na celu
wypracowanie optymalnych obszaréw funkcjonalnych w ramach wdrazanego 0golnopolsk1ego
Projektu e-mieszkaniec, zwanego dalej platformg ,,Moja Okolica”. Prace nad platformg trwaly
ponad pol roku. W sierpniu br. Gmina Trzemeszno podpisala umowe o Swiadczenie ushlg
zapewnienie dostgpu do platformy internetowej Moja Okolica — bezplatnie przez okres 2 miesigey.

. Aplikacja Moja Okolica zostala zbudowana zmysla o pogh;blamu relacjii pomigdzy
sqmmzqclem terytorialnym- a spolecznoscia Ioka]nq, atakze w celu ‘wparcia lokalnych dzialaf
biznesowych i komunikacyjnych.

1) Dysponujgc ta aplikacja, mieszkafcy sg nabiezgco z najwaznigjszymi informacjami
pochodzqcyml z jednostek gminnych takich jak: urzad miejski, dom kultury, biblioteka, o$rodek
sportu i rekreacji, osrodek pomocy spoleczne;j itp.

2) Uzytkowmk moze sprawdzi¢ dostgpne wydarzenia w okolicy 1ustaw1c przypomnienia w
swoim kalendarzu.

3) Przedsigbiorcy bgdg mogli zamiesci¢ informacje o prowadzonej dzialalnosci i oferowanych
produktach, a mieszkancy szybciej znalezé poszuklwane produkty !llShlgl w najblizszym
sgsiedztwie.

4) Aplikacja pozwoli takze na stworzenie strefy bezpieczenistwa dla naszych ilajbliZSzycly? ktérych

opieka wymaga pelniejszego nadzoru. Kazde wejscie/wyjscie wygeneruje powiadomienie.




5) Aplikacja nawiguje do najblizszych placowek pomocy medycznej oraz otwartych aptek.
Pozwala znalezé najblizszy defibrylator. Wszystkie informacje sa prezentowane wzgledem
aktualnej lokalizacji uzytkownika.
WSZYSTKIE OFEROWANE FUNKCJONALNOSCI I KORZYSTANIE Z USLUG JEST
NIEODPLATNE
Aplikacj¢ mozna pobraé z Google Play oraz AppStore
Osobg odpowiedzialng za wdrazanie aplikacji w gminie Trzemeszno jest Pani Edyta Kubiak. To
ona wprowadza wszystkie informacje do systemu, zaréwno pochodzace z urzedu, jak i z Jedllostel\
podleglych, pozyskujac je ze stron internetowych jednostek. Ze strony urzedu wyszla propozycja
wspdlpracy (przy jednoczesnym wspolfinansowaniu) przy obshudze systemu, skierowana do
Domu Kultury, Osrodka Sportu i Rekreacji, Biblioteki Miejskiej oraz Osrodka Pomocy Spolecznej
i Stodomskowego Domu Samopomooy Od dwdch ostatnich otrzymalismy odpowiedZ odmowna,
pozostale nie okleshly sig. W zwigzku z tym aby wzbogaci¢ ofert¢ aplikacji, placowmk
postanowil w swoim zakresie wpr owadza¢ réwniez informacje z jednostek.. -
Informacja o aphkacu pojawia si¢ na stronie urzedu oraz fanpage'n gminy co naynmej raz w
tygodniu od wrzesnia br. W listopadzie Spétka S4C Operator: rozpoczela réwniez dzialania

zwigzane z promocjg aplikacji Moja Okolica na terenie lokalizacji -gminy Trzemeszno na-

Facebook’u (poprzez platng kampanig). Niestety liczba subskrybentéw wynosi tylko 410s6b (stan
na 30.11.2020 r.). W zwigzku z tym w ramach prowadzonych rozméw z S4C Operator
wynegocjowali$my przedluzenie bezplatnej umowy do 31.12.2020 r. W tym czasie planujemy
rozpowszechni¢ uslugg poprzez jednostki o$wiatowe (tutaj wazny jest modul Bezpieczenstwo)
oraz platne ogloszenia lokalne.
Z informacji uzyskanych od S4C Operator koszty zwigzane z funkcjonowaniem aplikaciji po
podpisaniu ostatecznej umowy to:
1. Jednorazowa oplata aktywacyjna — 1000 PLN netto
2. Miesigczna oplata abonamentowa — 199 PLN netto
Z ostatniej chwili — platforma otrzymala nagrodg¢ — Smart City Poland Award..
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyta Kubiak — Z-ca Kierownik RSO.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ odniésl si¢ do odpowiedzi na interpelacje, kiedy bedzie
ogloszony przetarg i czy w ogole bedzie ogloszony na wykonanie I etapu drogi do browaru?
Dodal, ze Burmistrz w udzielonej odpowiedzi informuje, ze szczegélowo sprawe i analize
przedstawi na sesji IlstopadoweJ, zapytal w zwiazku z tym, czy Burmistrz Jest w stanie dzisiaj
szerzej powiedziel, czy sie zdecydowal na jakies kroki w tej kwestii, poniewaz wspommal na
posiedzeniu Komisji, ze gmina otrzymala z listy rezerwowej dofinansowanie na inne zadania?
Radny zapytat takze, czy na kolejnej seSJl Rada bgdzie musiala podja¢ jakies czynnosm przesungé
srodki, bo Burmistrz stwierdzil, ze si¢ nie uda udzwigngé dwéch inwestycji i jej realizacji? Czy
Burmistrz bedzie oglaszal przetarg na budowe drogi do browaru, czy nie?

Odpowiedz: -

Gmina Trzemeszno w roku budZetowym 2020 nie oglosi postgpowania przetargowego na
zadanie pn: Budowa drogi dojazdowej do browaru” ze wzgledu na brak $rodkéw finansowych.
Przedmiotowe zadanie ujete jest w projekcie budzetu na rok 2021,

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RI.

Radny TADEUSZ PAWLAK zapytal, czy na drodze powiatowej 2166 Niewolno- Ochodza
bedzie w roku 2021 wykonywana nakladka asfaltowa, poinformowal nastgpnie, ze juz w 2018
roku Starosta Gnieznienski oraz Dyrektor SZCZEPANSKI obiecali, ze ta sprawa ruszy juz w
2019 roku, podano termin prac na 2020 rok, ale to sig nie udalo, jednak Pan SZCZEPANSKI
zapewnial, ze w 2021 roku bgdzie ta nakladka wykonana.

Odpowiedz:

Przedmiotowy wniosek zostanie przestany do PZD w Gnieznie celem udzielenia nam odpowiedzi.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika RI,

Nastgpnie Radny skierowal apel do decydentéw Remondisu, aby 1egu]a1me byly oprézniane
dzwony na wsiach, dodal, Zze sg og}oszenn »zakaz podrzucania $mieci przy pOJemlllkacll”
a pdZniej pojemniki sg pelne, wysypuje si¢ z tych pojemnikéw i ludzie przywoza i to wszystko
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skladajg kolo pojemnikéw, to roznosi wiatr i wyglada to bardzo brzydko. Radny dodal, ze nie
$wiadczy to dobrze o naszej spolce.

Odpowiedz:
Informuje, iz dnia 03.12.2020 1, zostalo wyslane pismo RGNK.7003.82.2020 do firmy

Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z 0.0. upominajgce o czestszym monitorowaniu i opréznianiu
pojemnikéw do segregacji odpaddw komunalnych typu dzwon na wsiach jak i na miescie, tak aby

nie doprowadza¢ do takich sytuacji aby dzwony byly przepelnione.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Agniestki Pichlacz-Wilkowskiej —
pomacy adninistracyjnej.

Przewodniczgey Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA zapytal o spér pomigdzy Firmg Sano, a
Gmina Trzemeszno i dodal, ze Firma Sano wygrala sprawe z gming, w zwigzKku, z czym ma zosta¢
przygotowana uchwala, wobec czego chcialby uslysze¢, czy ta uchwala bedzie przez Radg
Miejska podejmowana, bo pismo o podjecie takiej uchwaly zostalo skierowane do Rady Migjskie;.
. Przewodniczacy Rady Miejskiej stwierdzil nastgpnie, ze nie zna szczegoléw tamtego okresu, nie
wie réwnie, na jakiej podstawie doszlo do sporu, a sad rozsadzil, ze spotka jest po stronie prawnej
do przejgcia, czy wykupienia dzialki?

Odpowiedz:

Sprawa bedzie rozpatrywana na sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 grudnia br.,

Nastepnie Radny odniést si¢ do pisma Burmistrza z dnia 24 listopada br. na temat odpowiedzi
dotyczacej wysokosci wplat podatku od nieruchomosci za lata 2015-2020 przez Firmg Remondis
Aqua i zapytal, na czym si¢ opiera Kancelaria Prawna Lesny & Wspolnicy az tak bardzo?
Podkreélil, ze w czesci dzialalnosci spélki jest gmina, a Rada nie moze uzyska¢ informacji na
temat wysokosci wplat podatku. Bedziemy tak czekaé, powiedzial Przewodniczacy Rady
Miejskiej kazdy rok kolejny i bedziemy te przedawnienia polykac, dodal, ze nadal nie rozumie
calej tej historii ze Spélka Remondis i twierdzi dzisiaj, czy nie nalezaloby, aby radni, ktorzy sg
bardziej aktywni, ktérzy znajg problem wcze$niejszy, aby komisja...., poniewaz, jak stwierdzil
dalej uwaza, ze kto$ nas nie do kofca informuje w sposéb prawidlowy, a mamy Kancelarig
Prawna, ktéra byla monterem m.in. tej umowy. Podkreslil, ze dla w/w bardzo istotnym jest, aby
radni takie odpowiedzi alternatywne otrzymywali, a nie tylko pisma, ktére méwia o tym, ze
radnym nie nalezy si¢ zadna informacja o wysokosci podatku od spélki Gmina — Remondis. Jak
radni nie majg nic wiedzie¢, to lepiej niech nie podejmujg decyzji, bo wynika, ze radni sg do
podnoszenia raczki, a informacji na ten temat nie mogg otrzymac?
Odpowiedz:

Odpowiedzi szczegblowych w kwestiach prawnych udzielit Mecenas MARCIN LESNY
W czasie sesjl.

Radna RENATA BUZALA odniosla sie¢ do odpowiedzi na interpelacjg, gdzie uzyskala
odpowiedz, ze Urzad Miejski jest na etapie poszukiwania bardziej bezpiecznej lokalizacji, w
zwigzku z tym zapytala, czy mozna liczy¢ na to, ze ten problem zostanie rozwigzany
- wykorzystujac ten czas do 18 stycznia, kiedy dzieci nie uczgszczajq jeszcze do szkoly, z nadziejg,
ze wszystko wréci do normy? Czy mozna traktowaé sprawg, jako pierwszej potrzeby, pilng?
Odpowiedz: ol
Zapewniam, ze sprawa przystanku w miejscowosci Popielewo traktowana jest jako pilna.
Dolozymy wszelkich staran, zeby rozwigza¢ problem zawracania autobusu jak najszybciej.
W dniu 14 grudnia br. odbylo si¢ spotkanie w sprawie udostgpnienia terenu przez wlasciciela
terenu- sgsiedniego, dogodnego dla zawracania autobusu. Decyzja o ewentualnej zgodzie

i udostepnieniu terenu zostanie podjgta przez wlasciciela do konca roku.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Paulina Bernaciak — Podinspektor ds.
drogownictwa i fransporiu.

1L WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOLTYSOW 7

1. Radna RENATA BUZALA poinformowala o stanie chodnika wzdluz fosy trzemeszeﬁékiej,
wzdluz targowiska miejskiego, dodala, ze chodnik ten, ktérego inwestycja byla wykonana
w kwietniu, maju wyglada, jak na przedstawionych zdjgciach i dodala, ze w trosce o $rodki
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budzetowe oraz estetykg tego miejsca prosi o interwencjg, bo za moment pojawig sig pierwsze
wybrzuszenia. Radna wskazala ponadto na czgstg awaryjnoéé znajdujacych sie w tym miejscu
latarni ozdobnych.

Odpowiedz:
Obecnie chodnik wzdluz fosy trzemeszenskiej jest w dobrym stanie technicznym.

W nawierzchni chodnika nie ma Zzadnych wyrw, nieréwnosci stwarzajacych jakie$
niebezpieczenstwo dla pieszych. Obecnie wszystkie lampy o$wietleniowe wzdluz fosy
dzialaja prawidlowo.

Odpowiedzi ndzielono na podstawie informmacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika
RI

W dalszej czgdei swego wystgpienia Pani RENATA BUZALA nawigzala do sytuacji
politycznej i spolecznej ostatnich tygodni, gdzie jak stwierdzila réwniez nasze miasto

. zawolalo glo$no naulicach ,,Wybér nie zakaz”, co jest oznakg tego, ze w naszym miescie nie .

ma obojgtnosci na problemy spoleczne, ktére dotyczg calego naszego kraju.. Radna ponownie
zwrécila uwagg, ze w naszej spolecznodci mamy, o czym mysleé, co wspieraé i o co dbaé,

- dodala, ze w/w chodzi o problem mam i opiekunéw doroslych dzieci niepelnosprawnych i

zapewnienia opieki doraznej, nie opieki ciaglej, systematycznej, ale tylko w razie
niedyspozycji dnia cadziennego (choroby, wyjazdu). Radna przypomniala, ze byly spotkania,
o czym moéwila juz ostatnio - z Paniy BUZALA, delegatem z Poznania, dodala, z¢ dzisiaj
otrzymuje odpowiedz o programach rzadowych - by¢ moze si¢ pojawig, moze nie, o Domu
Senior Plus, podkreslila nastgpnie, ze byla to jedyna prosba i dylemat, troska o sytuacje tych
opiekunow, o jakie$ rozwigzanie, nawet nie zapewnienia finansowego rozwigzania, tylko,
gdzie moze si¢ zglosi¢ taki opiekun w sytuacji niedyspozycji dnia codziennego? Radna
BUZALA poinformowata nastgpnie, ze otrzymala informacje, ze na dzien dzisiejszy nie ma
takiej mozliwosci, co jak zaznaczyla wynika z dlugiego wywodu otrzymanego od Burmistrza.
Zdaniem Przewodniczacej Komisji Spolecznej odpowicdZ jest smutna i ma nadzieje, ze
Jjeszeze cos$ da sig zrobi¢ w tej sprawie, a jezeli nie, to jest bardzo przykre.

Pani RENATA BUZALA zapytala takze, czy ta informacja zostala przekazana chociazby do
jednej zatroskanej mamy, czy opiekuna, ktére uczestniczyly w spotkaniach, tematach
i poinformowala, ze tych osob bylo, co najmniej 20?

Radna odniosla sig réwniez do ogélnopolskiej akcji ,, Wspieraj Seniora”.

Odpowiedz:

- Nie jestem wstanie odpowiedzie¢ Pani Radnej inaczej niz opisalam to w odpowiedzi
na interpelacjg i wnioski z sesji w dniu 25 listopada br. Przykro mi bardzo, ze moja
odpowiedz nie spelnita oczekiwan Pani Radnej. Jeszcze raz podkreslam, ze na dzien dzisiejszy
nie widzg innego rozwigzania, chociaz mam $wiadomos¢, ze pomoc osobom zajmujacym sie
niepelnosprawnymi cztonkami rodzin jest jak najbardziej potrzebna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Lucyny Buzaly — Dyrektora OPS.

Radny MACIEJ DALEWSKI poinformowal, ze w miejscowosci Bieslin miedzy posesjg 22,
a 21 zwisa dluga galaz, na $rodku asfaltu. Radny dodal, ze o godzinie 13.00 jezdzi tam
autobus i inne pojazdy, co moze daprowadzi¢ do nieszczg$liwego wypadku.

Odpowiedz;

Przedmiotowy whniosek zostal zgloszony bezposrednio po ses;ji Rady Miejskiej w dniu-

25 listopada br. do PZD do kierownika Obwodu Nr 1 w GnieZnie.
Odpowiedzi udzielorio na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka — Kierownika
RI

Przewodniczgcy Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA nawigzujac do wniosku Firmy Sano
stwierdzil, ze ma nadziejg, iz Burmistrz przygotuje uchwalg na najblizszq sesje, a wezes$nicj

“omdwiony zostanie ten temat na posiedzeniu Komisji w dniu 2 grudnia br.

Odpowiedz:
- Sprawa bedzie rozpatrywana na sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 grudnia

br.,
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Ponadto Przewodniczacy Rady Miejskiej powrocil do tematu dotyczacego tajemnicy
skarbowej, w odniesieniu do informacji o wysokosci wplat podatku od nieruchomosci za lata
2015-2020, gdzie z informacji udzielonej przez Mecenas Justyne GALECKA wynika,
iz radnym taka informacja si¢ nie nalezy, a nastgpnie zapytal, co jest przeszkodg? Podkreslil,
ze Gmina jest udzialowcem wigkszosciowym spotki Remondis, podejmuje réwniez decyzje
zwigzane z Remondisem, z dziatalno$cia dwéch podmiotéw, czyli Gminy i Remondis, a nagle
dowiaduje sig, ze Radzie Miejskiej taka informacja sig nie nalezy?

Nastepnie Przewodniczacy Rady Miejskiej zapytal, gdzie popelniono blad, dlaczego poszio
sie na takie, a nie inne kompromisy ze Spdlka Remondis, nie méwigc juz o oplatach
administracyjnych dla Remondis w Warszawie platnych, co roku. Stwierdzil, ze nie rozumie
umowy, ktéra dla w/w jest niezrozumiala i malo korzystna dla gminy, a nawet niekorzystna.
Zapytal, jak mozna to naprawi¢? Czy mozna ze spotka rozmawiac? Zapytal takze, czy od
czasu spotkania cokolwiek wyszto ze strony gminy, czy Urzgdu, Zeby rozpoczgé rozmowy?
Czy czynione sg jakiekolwiek kroki ku temu, zeby w ogdle rozmawiac? Zdaniem
Przewodniczacego Rady Miejskiej, gdyby oczekiwania zostaly przedstawione na pismie, to
uwaza, ze Spolka by si¢c do tego odniosla i mozna by szukaé rozwigzania, wspdlnego
spotkania. Jezeli nie robi si¢ nic to jest constans, czyli nie robi si¢ nic i czeka w
nieskoniczono$é, przyjdzie rok nastepny i caly czas gmina bedzie si¢ boryka¢ z tym

nierozwigzanym problemem Remondisu, a w/w cheialby ten problem w tej kadencji rozwigzac.

Przewodniczgcy Rady Migjskiej zapytal takze o przelewy przekazywane na rzecz Warszawy,
czy ta wiedza byla znana w momencie podpisywania umowy? Zdaniem Przewodniczgcego
Rady Miejskiej ta wiedza chyba do korca nie byla przedstawiona w czytelny spos6b i radni do
kofica nie byli poinformowani, albo tej wiedzy nie mieli? Pan BENEDYKT NITKA zapytal
ponadto, jakie dzialania sa podejmowane w chwili obecnej, czy twa korespondencja, wymiana
stanowisk?
Odpowiedz:

Nie jestem prawnikiem i na temat tajemnicy skarbowej nie umiem si¢ wypowiedziec.
Na ten temat wypowiedziala si¢ Kancelaria Prawna. Wielokrotnie wspomniatem, Ze w sprawie
zawigzania Spélki z udzialem Gminy i Firmy Remondis trwaly roczne negocjacje. Powolany
przeze mnie zespdl negocjacyjny jednoglosnie poparl projekt uméw i uchwaly. W 11-
osobowym zespole pracowalo 4 radnych. Podczas sesji przedstawiony projekt poparla w
glosowaniu 6wczesna Rada Miejska. Za Spotka Remondis obecnie trwajg rozmowy. Niestety
prowadzi je tylko organ wykonawezy, gdyz organ stanowigcy (w tym przede wszystkim Pan
Przewodniczacy) wycofat si¢ z wezesnigjszych deklaracji. To jest duze utrudnienie. Pani
Radna Renata Buzala poruszyla watek udzialu Rady miejskiej i jej oczekiwan w tzw.
renegocjacjach. Pozostal on bez echa. Mam wrazenie, ze cokolwiek ustalg, wynegocjuje, czy
przedstawie Wysokiej Radzie, to bgdzie poddane totalnej krytyce. To jest duzy dyskonfort.
(Odpowiedzi szczegélowych w kwestiach prawnych udzielil Mecenas MARCIN LESNY
w czasie sesji).

Otrzymuja:

1. Pan Maciej Dalewski— Radny Rady Migjskiej Trzemeszna
2. Pan Piotr Lewandowski — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Marcin Jakubiak — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

4.  Pan Daniel Bisikiewicz — Radny Rady Migjskiej Trzemeszna
5. Pan Tadeusz Pawlak — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

6. Pani Renata Buzala — Radna Rady Miejskiej Trzemeszna

7.

Sporzadzila: Elzbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorzgdowych
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